
 

NEWS&TOPICS  

2024年３月吉日 

菊水化学工業株式会社 

お客様各位 

運賃価格改定について 

 

拝啓  

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。 

 

 さて、既に新聞・メディア報道等でご承知の通り、2024年 4月からの働き方改革関連法による 

物流・運送業界の取り巻く環境変化が急速に進んでおり、労働力不足、人件費高騰、配送量の増加

など厳しい状況が続いております。当社製品を運搬する運送会社からも運送費の値上げ要請を受

け、さまざまな対策を講じ企業努力を続けてまいりましたが、現行の運賃でサービスを提供するこ

とが非常に困難な状況となっております。 

 

 つきましては、誠に不本意ではございますが、2024 年 5 月 1 日受注分より、下記の通り運賃価

格の改定を実施することといたしました。 

 

日頃より当社製品をご愛顧いただいておりますお客様各位には、大変なご迷惑をお掛けいたしま

すが、 何卒、諸事情をご賢察頂き、今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう、重ねてお願い申し上

げます。 

敬具 

 

記 

■運賃改定実施時期：2024年 5月 1日（水）受注分より 

■運賃価格改定内容： 現行運賃より１０％～４0％相当の値上げ 

               ※荷姿・地域によって異なりますので、 

詳細につきましては担当よりご案内致します。 

 

以上 


